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Iedvesmas sporta diena senioriem
2024. gada 8. augustā pirmo reizi Ropažu novadā norisinājās Senioru iedvesmas diena sportisku aktivitāšu gaisotnē. Par pasākuma 
aktivitātēm bija parūpējusies Ropažu novada pašvaldība, pieaicinot novada jauniešus un Sociālo dienestu. Šāds pasākums notika 
pirmo reizi, un dienas plāni tika paturēti noslēpumā, kas neapšaubāmi radīja zināmu intrigu par to, kas tad tur īsti būs. Ja nezini, ko 
gaidīt, tad atliek vien uzticēties un ļauties. Kad viss notiek pirmo reizi, neizpaliek arī kāds pārpratums, bet, kopīgi iesaistoties, viss tika 
veiksmīgi atrisināts. 

Ropažu novada stadionā mūs sagaidīja 
laipnās un smaidīgās novada sociālās 
darbinieces, kas seniorus sadalīja ko-

mandās, un pasākums varēja sākties. 
Pasākumu atklāja un seniorus iesildīja nova-

da sportiste Ingrīda Amantova. 
Aktivitāšu posmos katra komanda devās soci-

ālā darbinieka vadībā pa pieturvietām, kurās da-
lībniekus sagaidīja novada jaunieši ar dažādām 
aktivitātēm. Īpaši garšīga bija “Konfekšu pie-
tura”, kurā bija jādegustē un jāatpazīst dažādas 
konfektes pēc garšas un struktūras. Pieturā “Mē-
mais šovs” bija jātēlo darbības, kuras pārējai 
komandai bija jāatmin. Bet ko darīt, ja pieturā 
“Smaguma mešana” zemeslode sagriezusies un 
nekādi metāliskās bumbas neripo riņķī? Jautra 
un nebēdnīga bija aktivitāte ar bumbas vadīšanu 
un iztēlošanos, kā tas bija, kad spēlējot bumba 
pārlido pāri kaimiņa sētā un caur žogu ar nū-
jām tā jādabū atpakaļ! Te noder tikai komandas 
darbs. Visvairāk senioriem patika “Slengotava”. 
Jaunieši sauca savus slengvārdus, un mums tie 

bija jāatmin. Tāpat katrai komandai bija jāuz-
zīmē piemiņas vēstījums par šo pasākumu. Tad 
nu izpaudāmies arī radoši. Ar puzles likšanu bija 
grūtāk, jo neizdevās salikt noteiktā laikā. Kā jau 
visās sporta aktivitātēs, bija arī balvas, uzvarētā-
ji bija visi, draudzība uzvarēja, un seniori izteica 
vēlmi šādas aktivitātes iedzīvināt arī turpmāk. 
Piedalītos nākamgad atkal.

Noslēgumā pēc zināmas sporta aktivitāšu 
veikšanas un jautrības tika pamieloti arī senio-
ru vēderi ar garšīgu zupiņu, kam klāt bija grun-

tīga piparu deva.
Paldies Ropažu novada vadībai, kas šajā 

aizņemtajā un saspringtajā laikā, kad novadā 
ciemojas arī Ukrainas sadraudzības pilsētas 
Bojarkas vadība un bērni, bija kopā ar mums, 
senioriem, mūsu pirmajā Senioru iedvesmas 
sporta dienā.

Lūcija Začesta,
Stopiņu pagasta pensionāru  

biedrības vadītāja

Jau otro gadu uzņēmām viesus no mūsu novada sadraudzības 
pilsētas Bojarkas Ukrainā
Šogad no 1. līdz 8. augustam novadā uzņēmām 25 Ukrainas karā cietušo vecāku bērnus un piecus pieaugušos, lai viņi atpūstos no kara šausmām, piedalītos sporta aktivitātēs un 
dotos ekskursijās novadā un citās Latvijas pilsētās.

Viesiem tika sarūpēta piesātināta pro­
gramma  – ekskursija pa novadu un 
atpūta kompleksā “Sauleskalns”. Bēr-

ni apmeklēja izklaides parku “Avārijas brigā-
de” un virvju trasi “Milžu taka”; dabas parkā 
“Ogres Zilie kalni” bērni baudīja ūdens prie-
kus Dubkalnu ūdenskrātuvē. Cēsīs jaunieši 
interaktīvi darbojās Kosmosa izziņas centrā un 
apmeklēja Cēsu viduslaiku pili. Bērni devās 
arī ekskursijā pa Vecrīgu, apskatot pilsētu no 
Sv. Pētera baznīcas torņa.

5. augustā Ropažu novada pašvaldībā viesojās 
Bojarkas mērs Oleksandrs Zarubins un Bojarkas 
pilsētas domes Administratīvo pakalpojumu 
centra vadītāja, Bojarkas pilsētas domes depu-
tāte Irina Tkačenko, lai pateiktos Ropažu nova-
dam par sniegto atbalstu karadarbības laikā.

Vizītes laikā delegācija dalījās pieredzē ar 
Ropažu novada pašvaldības priekšsēdētāju 
Vitu Paulāni un domes deputātiem par pilsētas 
pārvaldību, drošības jautājumiem, iedzīvotāju 
mobilizāciju un viņu emocionālo stāvokli kara 
periodā. Bojarkas pilsētas vadība apmeklēja 
SIA “Getliņi EKO”, viesus interesēja bioloģis-
ko atkritumu pārstrāde, siltumnīcas, iedzīvotā-
ju atkritumu šķirošanas paradumi un šķirošanas 

rūpnīca. Bojarkas pilsētas bērni kultūras centrā 
“Ulbrokas Pērle” priecēja ar koncertprogram-
mu ukraiņu un latviešu valodā.

Noslēguma vakarā bērni mācījās latviešu 
dančus un tradīcijas. Ceram, ka spējām ieprie-
cināt viesus un spējām nodrošināt kaut nedaudz 
atpūtas un miera šajā saspringtajā kara periodā 
un Bojarkas pilsētas vadība ieguva savam tā-
lākam darbam vērtīgu informāciju un pieredzi.

Paldies Stopiņu pagasta represēto biedrībai, 
Zaķumuižas senioru biedrībai, Stopiņu uzņē-
mēju biedrībai, Stopiņu pagasta pārvaldei un 
Ropažu pagasta pārvaldei un iedzīvotājiem par 
dalību akcijā “Dāvini prieku!”, iepriecinot bēr-
nus ar saldumiem.

Bojarkas pilsēta un Ropažu novada pašvaldī-
ba 2023. gadā noslēdza savstarpējās sadarbības 
līgumu. Pagājušajā gadā no pašvaldības budže-

ta ziedojām 100 000 EUR sociālā centra izvei-
došanai karā cietušajiem Bojarkas pašvaldībā. 
Bojarkā esam nogādājuši arī vienu autobusu. 
Ukrainai dāvinājām 12  medicīniskos trans-
portlīdzekļus, vienu šā gada 24. augustā saņē-
ma Bojarkas pašvaldība, pārējās tika nosūtītas 
uz frontes karstajiem punktiem. Automašīnu 
transportēšana tika veikta sadarbībā ar Ganta 
fondu, paldies brīvprātīgajiem un ziedotājiem.

Oktobrī aicinām iedzīvotājus 
uz ikgadējo tikšanos ar 
pašvaldības vadību un 

speciālistiem
Pašvaldības vadības un speciālistu ikgadējās 
tikšanās ar iedzīvotājiem 2024. gadā:
	z Vangažu pilsētā – 9. oktobrī plkst. 18.00 
Vangažu Kultūras centrā;
	z Ropažu pagastā – 21. oktobrī plkst. 18.00 
Ropažu Kultūras centrā;
	z Garkalnes pagastā – 22. oktobrī plkst. 18.00 
KC “Berģi”;
	z Stopiņu pagastā – 28. oktobrī plkst. 18.00 
KC “Ulbrokas Pērle”.

Tikšanās laikā pārrunāsim aktuālos jautā-
jumus par pašvaldības paveikto šajā gadā, 
plānotajiem projektiem, veicamajiem 
darbiem, pakalpojumu klāstu un atbalstu 
iedzīvotājiem. 
Piedalīsies pašvaldības domes priekšsēdētā-
ja, priekšsēdētājas vietnieki, izpilddirektors, 
izpilddirektora vietniece un atbildīgie speciā-
listi dažādās jomās.
Iedzīvotājiem ir iespēja uzdot jautājumus 
pirms tikšanās norises, lai speciālisti var 
sagatavot un sniegt atbildes tikšanās laikā. 
Jautājumus aicinām iesūtīt uz e-pastu:  
mediji@ropazi.lv. 
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 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Domes sēžu lēmumi
Domes sēde 07.08.2024. 
prot Nr.101/2024
	z Pašvaldības izpilddirektora viet-
niece Dina Vārslavāne iecelta par 
Pašvaldības pārstāvi atkritumu ap-
saimniekošanas reģionālā centra 
“Getliņi” un Viduslatvijas atkritu-
mu apsaimniekošanas reģiona at-
kritumu apsaimniekošanas reģio-
nālo centru Uzraudzības padomēs. 
	zApstiprināts daudzdzīvokļu dzī-
vojamai mājai Bitenieku iela 16, 
Rumbula, Stopiņu pagastā, Ropa-
žu novadā, funkcionāli nepiecieša-
mā zemesgabala projekts.
	zApstiprināta saistošo noteikumu 
Nr.  36/24 “Par Ropažu novada 
pašvaldības domes 04.04.2024. 
saistošo noteikumu Nr.17/24 “Lo-
kālplānojuma teritorijas plānojuma 
grozījumu veikšanai zemes vienī-
bām Kuršu iela 5, Kuršu iela 1, Lu-
bānas iela 195, Ulbrokā, Stopiņu 
pagastā, Ropažu novadā, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mi un grafiskā daļa” atcelšana. 
	zApstiprināti grozījumi Ropažu 
novada pašvaldības 2024. gada 
29.maija iekšējā normatīvajā aktā 
“Ropažu novada pašvaldības Gar-

kalnes pagasta teritoriālās pārval-
des nolikums”.
	zApstiprināts atcelt Ropažu nova-
da pašvaldības domes 2024.  gada 
29.  maija lēmuma Nr.3299 (prot. 
Nr.  95/2024,41.§.) “Par dzīvoja-
mās mājas pārvaldīšanas un ap-
saimniekošanas tiesību nodošanu 
dzīvojamās mājas pārvaldniekam 
SIA “Vangažu Namsaimnieks”.

Domes sēde 21.08.2024. 
prot Nr.102/2024
	zApstiprināts Ropažu novada paš-
valdības domes iekšējais normatī-
vais akts “Grozījumi Ropažu nova-
da pašvaldības domes 2023. gada 
11.janvāra iekšējā normatīvajā 
aktā “Ropažu novada pašvaldības 
Iepirkumu komisijas nolikums”” .
	zAr 2024. gada 1. septembri Ro-
pažu novada Stopiņu pagastā un 
Vangažu pilsētā ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniegšanu 
nodrošinās SIA “GARKALNES 
INŽENIERTĪKLI” reģistrācijas 
Nr. 40103280684.
	zApstiprināta decentralizētās kana-
lizācijas sistēmu reģistra uzturēša-
na Ropažu novada Stopiņu pagastā 

un Vangažu pilsētā ar SIA “GAR-
KALNES INŽENIERTĪKLI”, 
reģistrācijas Nr. 40103280684, ar 
2024. gada 1. septembri.
	zApstiprināts Ropažu novada paš-
valdības aģentūras “Saimnieks” 
valdījumā esošās pašvaldības 
mantas nodošana Pašvaldības SIA 
“Garkalnes inženiertīkli” reģistrā-
cijas Nr. 40103280684, valdījumā 
ar 2024. gada 1. septembri.
	zApstiprināts dzīvojamo māju pār-
valdīšanu līguma slēgšanu ar SIA 
,,VILKME” Ropažu pagasta un 
Vangažu pilsētas pašvaldības dzī-
vojamo māju pārvaldīšanu nosa-
kot, ka līguma darbības termiņš 
ir pieci gadi sākot no 2024.  gada 
1. septembra.
	zApstiprināts Ropažu novada paš-
valdības mantas – pašvaldības 
mantas (objektu, infrastruktūras), 
Stopiņu pagastā, Ropažu novadā – 
nodošanu valdījumā Pašvaldības 
SIA “Vilkme”, kā pašvaldības 
dzīvojamo māju pārvaldītājam, 
pašvaldības autonomās funkcijas – 
sniegt iedzīvotājiem palīdzību mā-
jokļa jautājumu risināšanā, kā arī 
veicināt dzīvojamā fonda veidoša-

nu, uzturēšanu un modernizēšanu 
funkcijas – izpildei, uz pieciem 
gadiem no līguma spēkā stāšanās, 
nosakot, ka manta nododama atpa-
kaļ pašvaldībai, ja SIA “Vilkme” 
pārtrauc sniegt pakalpojumu.
	zApstiprināta teritorijas labie-
kārtošanas un uzturēšanas pa-
kalpojumu līguma (pielikumā) 
slēgšanu ar SIA “GARKALNES 
KOMUNĀLSERVISS”, par Ropa-
žu novada Stopiņu pagasta teritori-
jas labiekārtošanas un uzturēšanas 
darbiem nosakot, ka līguma darbī-
bas termiņš ir pieci gadi sākot no 
2024. gada 1. septembra.
	zApstiprināta Ropažu novada paš-
valdības mantas (1.pielikums)  – 
pašvaldības mantas (objektu, in-
frastruktūras), Stopiņu pagastā, 
Ropažu novadā – nodošanu valdī-
jumā atbilstoši mantas valdījuma lī-
gumam (2. pielikums) Pašvaldības 
SIA “Garkalnes komunālserviss”, 
kā sabiedrisko siltumapgādes, ceļu 
un ielu ikdienas uzturētājam un 
publisko teritoriju pakalpojumu 
sniedzējam pašvaldības autonomās 
funkcijas – siltumapgādes pakal-
pojumu organizēšana iedzīvotā-

jiem, pašvaldības administratīvās 
teritorijas labiekārtošana (publiskai 
lietošanai paredzēto teritoriju ap-
gaismošana un uzturēšana, pašval-
dības īpašumā esošo ceļu ikdienas 
uzturēšana  – izpildei, uz pieciem 
gadiem no līguma spēkā stāšanās, 
nosakot, ka manta nododama atpa-
kaļ pašvaldībai, ja Pašvaldības SIA 
“Garkalnes komunālserviss” pār-
trauc sniegt pakalpojumu.
	zNolemts aktualizēt Ropažu nova-
da Attīstības programmas 2022. – 
2028. gadam Investīciju plānu, 
iekļaujot jaunu Investīciju plāna 
projektu “S-2024-0001 “Infra-
struktūras un mācību vides piln-
veide efektīvas, kvalitatīvas un 
mūsdienīgas izglītības īstenošanai 
Gaismas pamatskolā”, ar īsteno-
šanas laiku no 2024.  gada līdz 
2027.  gadam, indikatīvo summu 
EUR 470 000 apmērā un ES fondu 
finansējumu EUR 407 498 apmērā.
	zApstiprināts papildus finansējuma 
piešķiršana 2489,28 EUR apmē-
rā Sabiedrības līdzdalības budžeta 
projekta “Koplietošanas rekreācijas 
vietas izveide un satiksmes drošības 
uzlabošana “Airītēs”, Vangažos” .

Par paredzētās darbības derīgo izrakteņu (smilts un dolomīta) ieguve un produkcijas (frakcionēta smilts, dolomīta šķembas un to maisījumi, kā arī 
asfaltabetons) ražošana un inerto atkritumu atvešana un pārstrādāšana Ropažu novada, Ropažu pagastā ietekmes uz vidi novērtējuma Ziņojuma 
sabiedrisko apspriešanu

Sākotnējā paredzētā darbība: De-
rīgo izrakteņu (smilts un dolomīta) 
ieguve un produkcijas (frakcionēta 
smilts, dolomīta šķembas un to mai-
sījumi, kā arī asfaltabetons) ražoša-
na.

Sākotnējais paredzētās darbības 
ierosinātājs: SIA “Astilbes”, reģis-
trācijas Nr. 40203139353, juridiskā 
adrese: Ernestīnes iela 43-1, Rīga, 
LV-1046.

Sākotnējā paredzētās darbības 
norises vieta: Dolomīta un smilts 
atradnē „Veczvirgzdiņi”, dolomīta 
atradnē „Veczvirgzdiņi 2020.gads” 
un smilts atradnē „Astilbes”

Lēmums par nepieciešamību 
veikt paredzētās darbības ietekmes 
uz vidi novērtējuma procedūru: Sa-
skaņā ar likumu “Par ietekmes uz 
vidi novērtējumu” Vides pārraudzī-
bas valsts birojs (turpmāk – VPVB) 
2021. gada 11. oktobrī ar Lēmumu 
Nr. 5-02/28 piemēroja ietekmes uz 
vidi novērtējuma procedūru (turp-
māk – IVN). Saskaņā ar Lēmumu 
Nr. 5-02/28 IVN SIA “Astilbes” 
paredzētajām darbībām veicams 
apvienotā procedūrā. VPVB 2022. 
gada 24. janvārī izdeva Program-
mu Nr. 5-03/3/2022 “Ietekmes uz 
vidi novērtējumam derīgo izrak-
teņu (smilts un dolomīta) ieguvei 
un produkcijas (frakcionēta smilts, 
dolomīta šķembas un to maisījumi, 

kā arī asfaltbetons) ražošanai Ro-
pažu novadā”. Ar VPVB Lēmumu 
Nr. 5-02-1/18/2022 SIA “Astilbes” 
(reģistrācijas Nr. 40203139353) 
aizstāta ar tās tiesību pārņēmēju 
AS “MA Holding” (reģistrācijas 
Nr. 50203313451). 2023.gada 2.no-
vembrī VPVB ar Lēmumu Nr. 5-02-
1/28/2023 nolemj veikt grozījumus 
2021. gada 11. oktobra Lēmumā Nr. 
5-02/28 izsakot Paredzētās darbī-
bas nosaukumu jaunā redakcijā un 
izsakot Paredzētās darbības norises 
vietu jaunā redakcijā. 2023.gada 
2.novembra VPVB ar Lēmums Nr. 
5-02-1/29/2023 nolemj 2022. gada 
24. janvāra izsniegtajā Programmā 
Nr. 5-3/3/2022 ietekmes uz vidi no-
vērtējumam veikt grozījumus, lai 
to pilnveidotu atbilstoši Paredzētās 
darbības izmaiņām.

Paredzētā darbība: Derīgo izrak-
teņu (smilts un dolomīta) ieguve un 
produkcijas (frakcionēta smilts, do-
lomīta šķembas un to maisījumi, kā 
arī asfaltabetons) ražošana un inerto 
atkritumu atvešana un pārstrādāšana.

Paredzētās darbības ierosinātājs: 
Akciju sabiedrība “MA Holding”, 
reģistrācijas numurs 50203313451, 
. juridiskā adrese: Biķernieku iela 
4C-2, Rīga, LV-1039

Paredzētās darbības norises vie-
ta:. Ropažu novada, Ropažu pagasta 
nekustamā īpašuma “Veczvirgzdiņi” 

(kadastra Nr. 8084 017 0003) zemes 
vienībās ar kadastra apzīmējumu 
8084 017 0003 un 8084 017 0004 
un nekustamā īpašuma “Senzvir-
gzdiņi”, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 8084 017 0006.

Paredzētās darbības apraksts: De-
rīgo izrakteņu ieguvi plānots veikt 
94.418 ha platībā. Derīgo izrakteņu 
ieguve notiks pakāpeniski ar iepriek-
šēju pazemes ūdens līmeņa pazemi-
nāšanu (ūdens atsūknēšanu), atsūknē-
to ūdeni (caur nosēdbaseinu sistēmu) 
novadot ūdensnotekā. Nelabvēlīgās 
ietekmes kontrolēšanai un novēršanai 
tiks veikts virszemes un pazemes ūde-
ņu monitorings. Frakcionēta smilts, 
dolomīta šķembas un maisījumi tiks 
iegūti smilts un dolomīta pārstrādes 
procesā. Derīgo izrakteņu ieguvi un 
minerālmateriālu ražošanu plānots 
veikt visa gada garumā. Gada laikā 
derīgā izrakteņa ieguves apjoms pa-
redzēts aptuveni 30 tūkst. m3 smilts 
un 300 tūkst. m3 dolomīta (blīvā (da-
biskā saguluma) stāvoklī), jeb saražot 
aptuveni 55 000 t smilts un 768 000 t 
dolomīta šķembu materiāla.

Paredzēta arī asfaltbetona ražoša-
na. Asfaltbetonu paredzēts ražot no 
dažādiem minerāliem materiāliem 
ar dažādu granulometrisko sastāvu, 
to skaitā frēzēto (veco) asfaltbeto-
nu, un kā saistvielu pievienojot bi-
tumenu. Asfaltbetona ražošanā tiek 

paredzēts izmantot MARINI TOP 
TOWER 4000 S vai analogu pār-
vietojamo rūpnīcu ar kuru paredzēts 
saražot līdz 250 000 tonnām asfalt-
betona gadā. Asfaltbetona ražošanas 
iekārtu paredzēts darbināt siltajā lai-
kā no aprīļa līdz novembrim. 

Paredzēta arī inerto atkritumu 
atvešana un pārstrādāšana (drupi-
nāšana, sijāšana utt.). Paskaidro-
jums: Inerti atkritumi ir grunts, iežu 
pārstrādes atsijas un pārpalikumi, 
būvniecībai un keramikai nederīgi 
brāķēti materiāli, utt., kas nav bīs-
tami un ir inerti (ar tiem nenotiek 
nekādas būtiskas fizikālas, ķīmiskas 
vai bioloģiskas pārmaiņas, tie ne-
šķīst vai citādi fizikāli vai ķīmiski 
nereaģē, bioloģiski nesadalās vai 
neiedarbojas uz citām vielām, ar 
kurām nonāk saskarē, un tādējādi 
neizraisa vides piesārņojumu un ne-
kaitē cilvēku veselībai). Pārstrādā-
tos inertos atkritumos paredzēts iz-
mantot ieguves vietas rekultivācijā.

Paredzētās darbības īstenošana at-
bilst Ropažu novada teritorijas plāno-
jumam un citiem normatīviem aktiem.

Ar sagatavoto IVN Ziņojumu par 
paredzēto darbību un ar to saistītiem 
dokumentiem var iepazīties:

	z papīta formātā: Ropažu novada 
pašvaldībā (Institūta iela 1a, Ul-
broka, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, LV- 2130);
	z elektroniski: Ropažu novada paš-
valdības tīmekļa vietnē: www.ro-
pazi.lv;
	z elektroniski: SIA “Vides konsultā-
ciju grupa” tīmekļa vietnē: www.
vkgrup.lv
Sabiedrība tiek aicināta piedalī-

ties ietekmes uz vidi novērtējuma 
Ziņojuma sabiedriskajā apspriešanā 
laika posmā no 2024.gada 8.septem-
bra līdz 9.oktobrim. 

Sabiedriskās apspriešanas sa-
nāksme notiks 2024.g.27.septembrī 
plkst.18:00:
	z klātienē Ropažu Kultūras centrā, 
adrese: Sporta iela 2/k.2, Ropaži, 
Ropažu pagasts, Ropažu novads;
	z attālināti varēs pieslēgties izman-
tojot sanāksmes dienā norādīto 
tīmekļa saiti un pievienošanās ins-
trukciju, kas tiks publicētas SIA 
„Vides konsultāciju grupa” tīmek-
ļa vietnes www.vkgrup.lv sadaļā 
Aktualitātes. 
Rakstiskus priekšlikumus vai vie-

dokli par ietekmes uz vidi novērtē-
jumu paredzētajai darbībai var sūtīt 
Vides pārraudzības valsts birojam 
(Rūpniecības ielā 23, Rīga, LV–
1045, tālrunis: 67321173, e-pasts: 
pasts@vpvb.gov.lv, tīmekļa vietne: 
www.vpvb.gov.lv) līdz 2024.gada 
9.oktobrim.

PAZIŅOJUMS

Administrator
Прямоугольник



Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma sabiedrisko apspriešanu

Publicēts: 28.08.2024. IVN  Paziņojumi-attīstība  Sabiedrības līdzdalība

Paziņojums par paredzētās darbības Derīgo izrakteņu (smilts un dolomīta) ieguve un produkcijas (frakcionēta smilts, dolomīta

šķembas un to maisījumi, kā arī asfaltabetons) ražošana un inerto atkritumu atvešana un pārstrādāšana Ropažu novada, Ropažu

pagastā ietekmes uz vidi novērtējuma Ziņojuma sabiedrisko apspriešanu

Sākotnējā paredzētā darbība: Derīgo izrakteņu (smilts un dolomīta) ieguve un produkcijas (frakcionēta smilts, dolomīta šķembas

un to maisījumi, kā arī asfaltabetons) ražošana.

Sākotnējais paredzētās darbības ierosinātājs: SIA “Astilbes”, reģistrācijas Nr. 40203139353, juridiskā adrese: Ernestīnes iela 43-1,

Rīga, LV-1046.

Sākotnējā paredzētās darbības norises vieta:. Dolomīta un smilts atradnē „Veczvirgzdiņi”, dolomīta atradnē „Veczvirgzdiņi

2020.gads” un smilts atradnē „Astilbes”

Lēmums par nepieciešamību veikt paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru: Saskaņā ar likumu “Par ietekmes

uz vidi novērtējumu” Vides pārraudzības valsts birojs (turpmāk – VPVB) 2021. gada 11. oktobrī ar Lēmumu Nr. 5-02/28 piemēroja

ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru (turpmāk – IVN). Saskaņā ar Lēmumu Nr. 5-02/28 IVN SIA “Astilbes” paredzētajām

darbībām veicams apvienotā procedūrā. VPVB 2022. gada 24. janvārī izdeva Programmu Nr. 5-03/3/2022 “Ietekmes uz vidi

novērtējumam derīgo izrakteņu (smilts un dolomīta) ieguvei un produkcijas (frakcionēta smilts, dolomīta šķembas un to maisījumi,

kā arī asfaltbetons) ražošanai Ropažu novadā”. Ar VPVB Lēmumu Nr. 5-02-1/18/2022 SIA “Astilbes” (reģistrācijas Nr.

https://www.ropazi.lv/lv
https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B2279%255D=2279
https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B1726%255D=1726
https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B1846%255D=1846


40203139353) aizstāta ar tās tiesību pārņēmēju AS “MA Holding” (reģistrācijas Nr. 50203313451). 2023.gada 2.novembrī VPVB ar

Lēmumu Nr. 5-02-1/28/2023 nolemj veikt grozījumus 2021. gada 11. oktobra Lēmumā Nr. 5-02/28 izsakot Paredzētās darbības

nosaukumu jaunā redakcijā un izsakot Paredzētās darbības norises vietu jaunā redakcijā. 2023.gada 2.novembra VPVB ar Lēmums

Nr. 5-02-1/29/2023 nolemj 2022. gada 24. janvāra izsniegtajā Programmā Nr. 5-3/3/2022 ietekmes uz vidi novērtējumam veikt

grozījumus, lai to pilnveidotu atbilstoši Paredzētās darbības izmaiņām.

Paredzētā darbība: Derīgo izrakteņu (smilts un dolomīta) ieguve un produkcijas (frakcionēta smilts, dolomīta šķembas un to

maisījumi, kā arī asfaltabetons) ražošana un inerto atkritumu atvešana un pārstrādāšana.

Paredzētās darbības ierosinātājs: Akciju sabiedrība "MA Holding", reģistrācijas numurs 50203313451, . juridiskā adrese: Biķernieku

iela 4C-2, Rīga, LV-1039

Paredzētās darbības norises vieta:. Ropažu novada, Ropažu pagasta nekustamā īpašuma “Veczvirgzdiņi” (kadastra Nr. 8084 017

0003) zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 8084 017 0003 un 8084 017 0004 un nekustamā īpašuma “Senzvirgzdiņi”, zemes

vienībā ar kadastra apzīmējumu 8084 017 0006.

Paredzētās darbības apraksts: Derīgo izrakteņu ieguvi plānots veikt 94.418 ha platībā. Derīgo izrakteņu ieguve notiks pakāpeniski

ar iepriekšēju pazemes ūdens līmeņa pazemināšanu (ūdens atsūknēšanu), atsūknēto ūdeni (caur nosēdbaseinu sistēmu) novadot

ūdensnotekā. Nelabvēlīgās ietekmes kontrolēšanai un novēršanai tiks veikts virszemes un pazemes ūdeņu monitorings.

Frakcionēta smilts, dolomīta šķembas un maisījumi tiks iegūti smilts un dolomīta pārstrādes procesā. Derīgo izrakteņu ieguvi un

minerālmateriālu ražošanu plānots veikt visa gada garumā. Gada laikā derīgā izrakteņa ieguves apjoms paredzēts aptuveni 30

tūkst. m  smilts un 300 tūkst. m  dolomīta (blīvā (dabiskā saguluma) stāvoklī), jeb saražot aptuveni 55 000 t smilts un 768 000 t

dolomīta šķembu materiāla.

Paredzēta arī asfaltbetona ražošana. Asfaltbetonu paredzēts ražot no dažādiem minerāliem materiāliem ar dažādu

granulometrisko sastāvu, to skaitā frēzēto (veco) asfaltbetonu, un kā saistvielu pievienojot bitumenu. Asfaltbetona ražošanā tiek

paredzēts izmantot MARINI TOP TOWER 4000 S vai analogu pārvietojamo rūpnīcu ar kuru paredzēts saražot līdz 250 000 tonnām

asfaltbetona gadā. Asfaltbetona ražošanas iekārtu paredzēts darbināt siltajā laikā no aprīļa līdz novembrim.

Paredzēta arī inerto atkritumu atvešana un pārstrādāšana (drupināšana, sijāšana utt.). Paskaidrojums: Inerti atkritumi ir grunts,

iežu pārstrādes atsijas un pārpalikumi, būvniecībai un keramikai nederīgi brāķēti materiāli, utt., kas nav bīstami un ir inerti (ar tiem

nenotiek nekādas būtiskas fizikālas, ķīmiskas vai bioloģiskas pārmaiņas, tie nešķīst vai citādi fizikāli vai ķīmiski nereaģē, bioloģiski

nesadalās vai neiedarbojas uz citām vielām, ar kurām nonāk saskarē, un tādējādi neizraisa vides piesārņojumu un nekaitē cilvēku

veselībai). Pārstrādātos inertos atkritumos paredzēts izmantot ieguves vietas rekultivācijā.

Paredzētās darbības īstenošana atbilst Ropažu novada teritorijas plānojumam un citiem normatīviem aktiem.

Ar sagatavoto IVN Ziņojumu par paredzēto darbību un ar to saistītiem dokumentiem var iepazīties:

Sabiedrība tiek aicināta piedalīties ietekmes uz vidi novērtējuma Ziņojuma sabiedriskajā apspriešanā laika posmā no 2024.gada

8.septembra līdz 9.oktobrim.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 2024.g.27.septembrī plkst.18:00:

3 3

papīta formātā: Ropažu novada pašvaldībā (Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV- 2130);

elektroniski: Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē: www.ropazi.lv;

elektroniski: SIA "Vides konsultāciju grupa" tīmekļa vietnē: www.vkgrup.lv

klātienē Ropažu Kultūras centrā, adrese: Sporta iela 2/k.2, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads;

attālināti varēs pieslēgties izmantojot sanāksmes dienā norādīto tīmekļa saiti un pievienošanās instrukciju, kas tiks publicētas

SIA „Vides konsultāciju grupa” tīmekļa vietnes www.vkgrup.lv sadaļā Aktualitātes.

http://www.ropazi.lv
http://www.vkgrup.lv
http://www.vkgrup.lv


https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-sabiedrisko-apspriesanu

Rakstiskus priekšlikumus vai viedokli par ietekmes uz vidi novērtējumu paredzētajai darbībai var sūtīt Vides pārraudzības valsts

birojam (Rūpniecības ielā 23, Rīga, LV–1045, tālrunis: 67321173, e-pasts: pasts@vpvb.gov.lv, tīmekļa vietne: www.vpvb.gov.lv) līdz

2024.gada 9.oktobrim.

mailto:pasts@vpvb.gov.lv
http://www.vpvb.gov.lv
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Aktualitātes

Publicēts ‒ 06.09.2024

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedrisko apspriešanu

Paredzētās darbības nosaukums: Derīgo izrakteņu (smilts un dolomīta) ieguve un
produkcijas (frakcionēta smilts, dolomīta šķembas un to maisījumi, kā arī asfaltabetons)
ražošana un inerto atkritumu atvešana un pārstrādāšana.

Paredzētās darbības norises vieta: Ropažu novada, Ropažu pagasta nekustamā īpašuma
“Veczvirgzdiņi” (kadastra Nr. 8084 017 0003) zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 8084
017 0003 un 8084 017 0004 un nekustamā īpašuma “Senzvirgzdiņi”, zemes vienībā ar
kadastra apzīmējumu 8084 017 0006.

Paredzētās darbības ierosinātājs: Akciju sabiedrība “MA Holding”, reģistrācijas numurs
50203313451, juridiskā adrese: Biķernieku iela 4C-2, Rīga, LV-1039, tālr.+371 29142461.

Informācija par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru: Saskaņā ar likumu “Par ietekmes
uz vidi novērtējumu” Vides pārraudzības valsts birojs 2021. gada 11.oktobrī ar Lēmumu Nr.
5-02/28 piemēroja ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru (turpmāk – IVN), noteica, ka IVN
veicams apvienotā procedūrā. Programmu Nr. 5-03/3/2022 ietekmes uz vidi novērtējumam
izsniedza Vides pārraudzības valsts birojs 2022. gada 24.janvārī.

Informācija par IVN ziņojumu: Ziņojums “Derīgo izrakteņu (smilts un dolomīta) ieguve un
produkcijas (frakcionēta smilts, dolomīta šķembas un to maisījumi, kā arī asfaltabetons)
ražošana un inerto atkritumu atvešana un pārstrādāšana Ropažu novada, Ropažu pagastā”
sagatavoja SIA “Vides konsultāciju grupa” 2024.gada augustā.

Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto darbību var iepazīties:

papīta formātā: Ropažu novada pašvaldībā (Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts,
Ropažu novads, LV- 2130);
elektroniski: Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē: www.ropazi.lv;
elektroniski: SIA “Vides konsultāciju grupa” tīmekļa vietnē: www.vkgrup.lv

Sabiedrība tiek aicināta piedalīties ietekmes uz vidi Ziņojuma sabiedriskajā 
apspriešanā laika posmā no 2024.gada 8.septembra līdz 9.oktobrim.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme: notiks 2024.gada 27.septembrī plkst.18:00

klātienē Ropažu Kultūras centrā, adrese: Sporta iela 2/k.2, Ropaži, Ropažu pagasts,
Ropažu novads;
attālināti varēs pieslēgties izmantojot sanāksmes dienā norādīto tīmekļa saiti un
pievienošanās instrukciju, kas tiks publicētas SIA „Vides konsultāciju grupa” tīmekļa

http://vkgrup.lv/wp/blog/2021/12/10/vides-konsultaciju-grupa/
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vietnes www.vkgrup.lv sadaļā Aktualitātes.

Sanāksmes laikā tiks sniegta prezentācija par paredzēto darbību. Sanāksme tiks ierakstīta, un
ieraksts (t.sk. prezentācija) būs pieejama līdz 2024.gada 9.oktobrim SIA “Vides konsultāciju
grupa” tīmekļa vietnē www.vkgrup.lv. Atbildes uz sabiedriskās apspriešanas sanāksmes laikā
uzdotajiem jautājumiem par paredzēto darbību tiks sniegtas līdz 10.oktobrim plkst. 17:00.
Atbilžu sniegšanas veids tiks norādīts tīmekļa vietnē www.vkgrup.lv un atbildot uz sūtītāju e-
pastiem.

Rakstiskus priekšlikumus vai viedokli par ietekmes uz vidi novērtējumu paredzētajai darbībai
var sūtīt Vides pārraudzības valsts birojam (Rūpniecības ielā 23, Rīga, LV–1045, tālrunis:
67321173, e-pasts: pasts@vpvb.gov.lv, tīmekļa vietne: www.vpvb.gov.lv) līdz 2024.gada
9.oktobrim.

Skatīt paziņojuma pilno versiju šeit

Veczvirgzdini IVN Ziņojums

1.pielikums – VPVB 2021. gada 11. oktobra Lēmums Nr. 5-02/28

2.pielikums – Paredzētās darbības ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums Nr.RI21SI0092

3.pielikums – VPVB 2021. gada 23. novembra Lēmums Nr. 5-02/32

4.pielikums – VPVB 2022.gada 24. janvārī sagatavota Programma Nr. 5-03/3/2022 ietekmes uz
vidi novērtējumam

5.pielikums – VPVB 2022.gada 6.jūlija Lēmums Nr.5-02-1/18/2022

6.pielikums – VPVB 2023.gada 2.novembra Lēmums Nr. 5-02-1/28/2023

7.pielikums – VPVB 2023.gada 2.novembra Lēmums Nr. 5-02-1/29/2023

8.pielikums – Atzinums par mežu un zālāju biotopiem

9.pielikums – Tekošu saldūdeņu eksperta atzinums

10.pielikums – Ornitologa atzinums

11.pielikums – Koku eksperta atzinums

12.pielikums – Gaisa piesārņojuma novērtējums

13.pielikums – Vides trokšņa novērtējums. Pielikumi: Tehniska dokumentācija. Izkliedes kartes.
Fona aprēķina dati.

14.pielikums – Atzinums par hidroģeoloģiskā režīma izmaiņu prognozi

http://www.vpvb.gov.lv/
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/00_Pazinojums_par_IVN_Zinojuma_sabiedr_apspriesanu_Web_Full.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/00_Veczvirgzdini_IVN_Zinojums-uz-SabApspries_Web1.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/01_pielik_VPVB_20211011_Lemums_5-02_28_Par-IVN-piemerosanu.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/02_pielik_VVD_20210813_IVSI_RI21SI0092.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/03_pielik_VPVB_20211123_Lemums-Nr.-5-02_32-Par-grozijumiem-Lemuma-Nr.-5-02_28.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/04_pielik_VPVB_20220124_IVN_Programma_5-03_3_2022_Veczvirgzdini-SIA-Astilbes.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/05_pielik_VPVB_20220706_Lemums-par-AP-dalibnieka-aizstasanu-IVN-Veczvirgzdini.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/06_pielik_VPVB_20231102_Lemums_28_Par_groz_Lemuma_par_IVN_piemerosanu.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/07_pielik_VPVB_20231102_Lemums_29_par_groz_IVN_Programma_Veczvirgzdini.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/08_pielik_Atzinums-par-mezu-un-zalaju-biotopiem_Veczvirgzdini_20221114.pdf
http://08_pielik_atzinums%20par%20mezu%20un%20zalaju%20biotopiem_veczvirgzdini_20221114.pdf/
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/09_pielik_Saldudenu_Ekspertes_Atzinums_Pietenupe.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/10_pielik_Ornitologa-atzinums-Veczvirgzdini.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/11_pielik_Koku_eksperta_atzinums_ar_pielikumu.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/12_pielik_Gaiss_F010224_ar_pielikumiem1.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/13_pielik_00_Troksna_novertejums_Veczvirgzdini_040924_F.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/13_pielik_01_1pielikums_Tehniska-dokumentacija1.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/13_pielik_02_2pielikums_Izkliedes-kartes.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/13_pielik_03_3pielikums_Ievades-dati.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/14_pielik_Hidrogeologija_RTU_2023_Veczvirgzdini_parakstits_Krauklis_Eglite.pdf
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15.pielikums – Īpašumu dokumenti: Veczvirgzdiņi Zemesgrāmata (z.v. 8084017003 Robežu
plāns, Situācijas plāns, Apgrūtinājumu plāns), (z.v. 8084017004 Robežu plāns, Situācijas
plāns, Apgrūtinājumu plāns), Senzvirgzdiņi Zemesgrāmata (z.v. 80840170006 Robežu plāns,
Situācijas plāns, Apgrūtinājumu plāns)

16.pielikums – Smaku emisijas limitu projekts

17.pielikums – Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 9. septembra Izziņa Nr. RN/2021/4.2-
2/689

18.pielikums – Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 14. marta Izziņa Nr. 4.2-2/538

19.pielikums – VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” 2023. gada 1.decembra
vēstule Nr. Z-1-9.3/1705

20.pielikums – Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 12. septembra vēstule Nr. 4.2-2/1998

21.pielikums – VAS Latvijas Dzelzceļš 2022.gada 8. jūnija vēstule Nr.DNP-6.4.16/2002-2022

22.pielikums – VSIA “Meliorprojekts” Atzinums par koplietošanas ūdens noteku

http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/15_pielik_01_ZG_80840170003_Veczvirgzdini_20220530_sutit.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/15_pielik_03_80840170003_Robezu_pans_20191111.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/15_pielik_04_80840170003_Situacijas_pans_20191111.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/15_pielik_05_80840170003_Apgrut_pans_20191111.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/15_pielik_06_80840170004_Robezu_pans_20191111.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/15_pielik_07_80840170004_Situacijas_pans_20191111.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/15_pielik_08_80840170004_Apgrut_pans_20191111.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/15_pielik_02_ZG_80840170006_Senzvirgzdini_20230919_sutit.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/15_pielik_09_80840170006_Robezu_pans_20191111.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/15_pielik_10_80840170006_Situacijas_pans_20191111.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/15_pielik_11_80840170006_Apgrut_pans_20191111.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/16_pielik_Smakas_F110324_ar_pielikumiem.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/17_pielik_vestule_20210909_no_Pasvald_par_atbilstibu_TP.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/18_pielik_Vestule_20230314_no_RopazuPasvald_Par_darbibas-atbilstibu_teritr_plan.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/19_pielik_Vestule_20231201_no_ZMNI_TN_Veczvirgzdini_Senzvirgzdini.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/20_pielik_Vestule_20220912_no_RopazuPasvald_par_ieguvi_cela_aizsargjosla.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/21_pielik_Vestule_20220608_no_LDZ_Par-ieguvi-aizsargjosla.pdf
http://vkgrup.lv/wp/wp-content/uploads/2024/09/22_pielik_Meliorprojekts_atzinums_Veczvirgzdini.pdf


Sākums  Aktualitātes  Paziņojums par IVN ziņojuma derīgo izrakteņu ieguvei un produkcijas (frakcionēta smilts, dolomīta šķembas un to maisījumi, kā arī asfaltabetons) ražošanai u

Paziņojums par IVN ziņojuma derīgo izrakteņu ieguvei un produkcijas (frakcionēta smilts,
dolomīta šķembas un to maisījumi, kā arī asfaltabetons) ražošanai un inerto atkritumu
atvešanai un pārstrādāšanai Ropažu novadā, Ropažu pagastā (AS MA Holding).

Atskaņot tekstu

Publicēts: 09.09.2024. Ietekmes uz vidi novērtējums  Ietekmes uz vidi novērtējumu daļa

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedrisko apspriešanu

Paziņojums publicēts 2024.gada 6.septembra Ropažu novada pašvaldības informatīvā izdevumā „Tēvzemīte” (Nr. 375).

Paredzētās darbības nosaukums: Derīgo izrakteņu (smilts un dolomīta) ieguve un produkcijas (frakcionēta smilts, dolomīta šķembas un to maisījumi,

kā arī asfaltabetons) ražošana un inerto atkritumu atvešana un pārstrādāšana.

Paredzētās darbības norises vieta: Ropažu novada, Ropažu pagasta nekustamā īpašuma “Veczvirgzdiņi” (kadastra Nr. 8084 017 0003) zemes

vienībās ar kadastra apzīmējumu 8084 017 0003 un 8084 017 0004 un nekustamā īpašuma “Senzvirgzdiņi”, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu

8084 017 0006.

Paredzētās darbības ierosinātājs: Akciju sabiedrība "MA Holding", reģistrācijas numurs 50203313451, juridiskā adrese: Biķernieku iela 4C-2, Rīga, LV-

1039, tālr.+371 29142461.

Informācija par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru: Saskaņā ar likumu “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” Vides pārraudzības valsts birojs

2021. gada 11.oktobrī ar Lēmumu Nr.5-02/28 piemēroja ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru (turpmāk – IVN), noteica, ka IVN veicams apvienotā

procedūrā. Programmu Nr. 5-03/3/2022 ietekmes uz vidi novērtējumam izsniedza Vides pārraudzības valsts birojs 2022. gada 24.janvārī.

Informācija par IVN ziņojumu: Ziņojums "Derīgo izrakteņu (smilts un dolomīta) ieguve un produkcijas (frakcionēta smilts, dolomīta šķembas un to

maisījumi, kā arī asfaltabetons) ražošana un inerto atkritumu atvešana un pārstrādāšana Ropažu novada, Ropažu pagastā" sagatavoja SIA "Vides

konsultāciju grupa" 2024.gada augustā.

Paredzētās darbības apraksts: Derīgo izrakteņu ieguvi plānots veikt 94.418 ha platībā. Derīgo izrakteņu ieguve notiks pakāpeniski ar iepriekšēju

pazemes ūdens līmeņa pazemināšanu (ūdens atsūknēšanu), atsūknēto ūdeni (caur nosēdbaseinu sistēmu) novadot ūdensnotekā. Nelabvēlīgās

ietekmes kontrolēšanai un novēršanai tiks veikts virszemes un pazemes ūdeņu monitorings. Frakcionēta smilts, dolomīta šķembas un maisījumi tiks

iegūti smilts un dolomīta pārstrādes procesā. Derīgo izrakteņu ieguvi un minerālmateriālu ražošanu plānots veikt visa gada garumā. Gada laikā derīgā

izrakteņa ieguves apjoms paredzēts aptuveni 30 tūkst. m  smilts un 300 tūkst. m  dolomīta (blīvā (dabiskā saguluma) stāvoklī), jeb saražot aptuveni

55 tūkst. t smilts un 768 tūkst. t dolomīta šķembu materiāla.

Paredzētā darbība ietver arī asfaltbetona ražošana. Asfaltbetonu paredzēts ražot no minerāliem materiāliem ar dažādu granulometrisko sastāvu, tai

skaitā frēzēto (veco) asfaltbetonu, kā saistvielu pievienojot bitumenu. Asfaltbetona ražošanai paredzēts izmantot MARINI TOP TOWER 4000 S vai

analogu pārvietojamo rūpnīcu, ar kuru paredzēts saražot līdz 250 tūkst. t asfaltbetona gadā. Asfaltbetona ražošanas iekārtu paredzēts darbināt siltajā

gada laikā no aprīļa līdz novembrim.

Paredzētā darbība ietver arī inerto atkritumu atvešanu un pārstrādāšanu (drupināšana, sijāšana). Paskaidrojums: Inerti atkritumi ir grunts, iežu

pārstrādes atsijas un pārpalikumi, būvniecībai un keramikai nederīgi brāķēti materiāli, u.c., kas nav bīstami un ir inerti (ar tiem nenotiek nekādas

būtiskas fizikālas, ķīmiskas vai bioloģiskas pārmaiņas, tie nedeg, nešķīst vai citādi fizikāli vai ķīmiski nereaģē, bioloģiski nesadalās, neiedarbojas uz

citām vielām, ar kurām nonāk saskarē, neizraisa vides piesārņojumu un nekaitē cilvēku veselībai). Pārstrādātos inertos atkritumos paredzēts izmantot

ieguves vietas rekultivācijā.

Paredzētās darbības īstenošana atbilst Ropažu novada teritorijas plānojumam un citiem normatīviem aktiem.

Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto darbību var iepazīties:

3 3

papīta formātā: Ropažu novada pašvaldībā (Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV- 2130);

elektroniski: Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē: www.ropazi.lv;

elektroniski: SIA "Vides konsultāciju grupa" tīmekļa vietnē: www.vkgrup.lv

https://www.vpvb.gov.lv/lv
https://www.vpvb.gov.lv/lv/jaunumi
https://www.vpvb.gov.lv/lv/jaunumi?category%5B449%5D=449
https://www.vpvb.gov.lv/lv/jaunumi?category%5B1245%5D=1245
http://www.ropazi.lv/
http://www.vkgrup.lv/
https://www.vpvb.gov.lv/lv


© 2024 Vides pārraudzības valsts birojs, publicētā satura visas tiesības aizsargātas.

© 2020 Valsts kanceleja, Tīmekļvietņu vienotās platformas visas tiesības aizsargātas.

Sabiedrība tiek aicināta piedalīties ietekmes uz vidi Ziņojuma sabiedriskajā apspriešanā laika posmā no 2024.gada 8.septembra līdz 9.oktobrim.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme: notiks 2024.g.27.septembrī plkst.18:00

Sanāksmes laikā tiks sniegta prezentācija par paredzēto darbību. Sanāksme tiks ierakstīta, un ieraksts (t.sk. prezentācija) būs pieejama līdz 9.oktobrim

SIA “Vides konsultāciju grupa” tīmekļa vietnē www.vkgrup.lv. Atbildes uz sabiedriskās apspriešanas sanāksmes laikā uzdotajiem jautājumiem par

paredzēto darbību tiks sniegtas līdz 10.oktobrim plkst. 17:00. Atbilžu sniegšanas veids tiks norādīts tīmekļa vietnē www.vkgrup.lv un atbildot uz

sūtītāju e-pastiem.

Rakstiskus priekšlikumus vai viedokli par ietekmes uz vidi novērtējumu paredzētajai darbībai var sūtīt Vides pārraudzības valsts birojam (Rūpniecības

ielā 23, Rīga, LV–1045, tālrunis: 67321173, e-pasts: pasts@vpvb.gov.lv, tīmekļa vietne: www.vpvb.gov.lv) līdz 2024.gada 9.oktobrim.

klātienē Ropažu Kultūras centrā, adrese: Sporta iela 2/k.2, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads;

attālināti varēs pieslēgties izmantojot sanāksmes dienā norādīto tīmekļa saiti un pievienošanās instrukciju, kas tiks publicētas SIA „Vides

konsultāciju grupa” tīmekļa vietnes www.vkgrup.lv sadaļā Aktualitātes.

Kontakti

+371 67321173

pasts@vpvb.gov.lv

Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045

E-adrese 

http://www.vkgrup.lv/
http://www.vkgrup.lv/
mailto:pasts@vpvb.gov.lv
http://www.vpvb.gov.lv/
http://www.vkgrup.lv/
tel:+371 67321173
mailto:pasts@vpvb.gov.lv
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=56.965505957142234,24.10371018690073
https://latvija.gov.lv/KDV/Write/NewMessage?address=_DEFAULT@90000628077
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